Advisor in oportunitatibus in tribulacione sperent in te qui nouerunt te quoniam non derelinquis querentes te domine. **V**erum non in fine obliuio erit paupers patientia pauperum non peribit in eternum exurge domine ne preualeat homo. **Nota quod a lex usque ad vigiliam pasche exclusione non dicitur. Alla neque sequitur de**

tempore neque de scitis. sed loco. **A**lla in sequietie dicitur. **T**ractatus secundum expositum de tempore aut festo occurrenti. **T**ractus profundis clamauimus ad te domine. domine exaudi vocem meam. **V**erum fiant aures tue intendentes in orationem seruum tuorum. **V**erum si iniqui factores obseruantur domine: domine quis sustinebit. **V**erum quia apud te propiciatio est: et proprie legem tuam sustinui te domine.

En illo tempore dixit ihesus discipulis suis parabolam hanc. Simile est regnum celorum homini patrifamilias qui exiit primo mane conducebat oparios in vineam suam. Convenzione autem facta cum operariis ex denario diurno: misit eos in vineam suam. Et egressus circa horam terciam vidi alios stantes in foro ociosos: et illis dixit. Ite et vos in vineam meam: et quod iustum fuerit dabo vobis. Illi autem abierunt. Iterum autem existebat circa sextam in nonam horam

XXXVI

et fecit similiter. Circa un
decimā vero horā exiit et
inuenit alios ociosos stā-
tes: i dixit illis. Quid hic
statis tota die ociosi. Di-
cūt ei. Quid nemo nos co-
duxit. Dicit illis. Ite et
vos in vineā meā. Cū se-
ro ā factū esset dicit dñs
vinee procuratori suo. Va-
ta oparios et redde illis
mercedē: i cipiēs a nouissi-
mis usq; ad primos. Cū
venissent ergo q̄ circa un
decimā horā venerāt: ac-
ceperūt singulos denari
os. Venientes aut̄ i primi
arbitrati sunt q̄ plus es-
sent accepturi. Acceperūt
aut̄ i ipsi singulos dena-
rios. Et accipientes mur-
murabant aduersus pa-
trēfamilias dicentes. Hi
nouissimi una hora fece-
rūt et pares illos nobis
fecisti: q̄ portauim̄ pon-
dus diei et estus. At ille
respōdens uni eorū dixit
Amice nō facio tibi iniu-
riam. Nōne ex denario co-
uenisti mecum. Colle qđ

tuū est i vade. Volo autē
et huic nouissimo dare si-
cut et tibi. Aut non licet
mihi qđ volo facere. An
oculus tuus nequā est: qđ
ego bonus sum. Sic erūt
nouissimi primi i primi
nouissimi. Multi em̄ sūt
vocati: pauci vero electi.
Dñica die tm̄ dicit Credo
Bonū est cōfiteri dñō Off.
i psallere nomini tuo altissime
Munerib⁹ nr̄is Secre.
q̄s dñe precibusq; suscep-
tis: i celestibus nos mu-
da misterijs et clementer
exaudi O do. Nota q̄ a
lex. usq; ad dñicā passio-
nis exclusiue oīb⁹ dñicis
dieb⁹ q̄n seruaf offm̄ dñi
cale et de sc̄tis p̄rias p̄fa-
tiones nō hñtib⁹ d̄r p̄fa-
tio cotidiana. q̄ etiā ser-
uaf feriatis diebus usq;
ad diem cinerū. Com.
Illumina faciē tuā sup seruū
tuū et saluū me fac in tua misē
ricordia dñe nō cōfundar quo
nā inuocauī te. **Complēda**
Fideles tui d̄ p̄ tua do-
na firmenf: ut eadē i p̄ci-
e iiii

piendo requirat i querendo sine fine principiat. **P**.
Et missa est non tantum deinceps de tpe neqz de scis
nisi i festis duplicitibz tm
usqz ad diem pasche exclusi
ue: sed **B**enedicam dno. **F**e
ria qrtia. **A**d hebreos.
Estes. Festinemus in
gredi in illa requie:
ut ne in id ipsum qs inci
dat incredulitatis exem
plu. **V**nius est enim sermo
dei i efficax. i penetrabili
or omni gladio anticipati
et ptinges usqz ad dimisi
onem aie i spus Compagui
quoqz i medullarui i dis
cretor cogitationu i inten
tionu cordis: et non est ul
la creatura invisibilis in
spectu eius. **D**ia autem mu
da et apta sunt oculis ei.
Ad quem nob sermo. **H**a
bentes ergo pontificem ma
gnu qui penetrauit celos
ihm filiu dei teneam confessionem. **N**on enim habem
pontificem q non possit propa
ti infirmitatibz nris: te
ptatu autem pro oia pro silitudi

ne absqz peccato. **A**dea
mus ergo cu fiducia ad
thronu gratie ei ut misse
ricordia sequimur. i gra
tia inueniamus in auxi
lio oportuno. **P**ro ihesum
xpm domini nem. **S**cđm
A.i.t. **E**gressus **M**arcu
ihs ibat p galilea nec vo
lebat quenqz scire. **D**ocebat
autem discipulos suos i di
cebat illis. **O**mni filii homi
nus tradidit in manu hominu:
et occidit eum. et occisus ter
tia die resurget. **A**t illi ig
norabat obvnu: et timebat
eum interrogare. **E**t uenerunt
capharnaum. **Q**ui cum do
mi esset interrogabat eos.
Quid i via tractabatis?
At illi tacebat. **S**i qdem
inter se in via disputauere
rant qs esset illoqz maior
Et residens vocauit duo
decim: i ait illis. **S**i quis
vult primus esse: erit om
ni nouissimus i omni
um minister. **E**t accipiens
puerum statuit eum i medio
eorum. **Q**uem cu proplex esset:
ait illis. **Q**uisquis vnu

ex hinc pueris reperit
in nomine meo: me recipit
Et quicunqz me suscepit
nō me suscipit. sed eū qui
me misit **Feria vi. Scdm**

Edū pplerent dies as-
sumptiois ihesu: i ipse fa-
ciem suā firmauit ut iret
in hierusalē. Et misit nū-
cios ante pspctū suū. Et
eūtes intrauerunt in ciui-
tatē samaritanorū ut pa-
reret illi. Et nō receperūt
eū. qz facies eius erat eum
tis in hierusalē Cū vidis-
sent autē discipuli eius ia-
cobus i iohānes dixerūt
Dñe vis dicim⁹ ut ignis
descēdat de celo i psumat
illos Et puerlus increpa-
uit illos dicens. **M**escitis
cuius spūs estis. **Fili⁹ ho-**
minis nō venit aīas pde-
re sed saluare. Et abierūt
in aliud castellū **Dñica**

Exurge quare ob **in le.**
dormis dñe: exurge i ne
repellas i finē quare faciē iu-
am aueris: obliuisceris tribu-
lationis nostre adhesit iu ter-

ra vēter nōster: exurge dñe ad-
iuua nos i libera nos. **p̄g** De
us auribus nřis audiūm⁹ pa-
tres nři annūcianerūt nobis.

Gla p̄i Exurge dicit sine
Gla in excelsis. Collera.

OEus qui cōspicis qz
ex nulla nřa actōe cō
fidimus: cōcede p̄picius:
ut cōtra aduersa omnia
doctoris gentiū protecti-
one muniamur. **P dñm.**
Hic p̄nt dici plures collē
ad placitū Ad Corinti.

Fratres. Libēter suf-
fertis insipiētes: cū
sitis ipsi sapientes. Su-
stinetis enim si quis vos
in seruitutem redigit. si
quis deuorat. si quis ac-
cipit: si quis extollitur. si
quis in faciem vos cedit
Scdm ignobilitatē dico
quasi nos infirmi fueri-
mus i hac parte. **I**n quo
quis audet in insipiētia
dico: audeo i ego. **H**ebrei
sunt: i ego **I**srāelite sūt
et ego **S**emen abrae sūt
et ego. **M**inistri christi
sunt: et ego. **V**erminus sa-

piens dico plus ego. In laboribus plurimis: in carcerib⁹ habūdantibus in plagis supra modū: in mortib⁹ frequēter. A iudeis qnquieres quadragenas una minus accepi. Ter virgis celsus sum: semel lapidat⁹ sum: ter naufragiū feci. Nocte ac die i pfūdo maris fui. In itinerib⁹ sepe. Periculis au minū. periculis latronū periculis ex genere: periculis ex gētib⁹. Periculis in ciuitate. periculis i solitudine. periculis in mari: periculis in falsis fratribus. In labore i erūna: i vigilijs multis. In fame i siti: i ieunijs multis. In frigore i nuditate. Preter illa q extrinsecus sunt: instantia mea cotidiana. sollicitudo omnium ecclesiar⁹. Quis infir maf et ego nō infirmor? Quis scandalizaf et ego nō uror? Si gloriari opor tet: q infirmitatis mee sūt gloriabor. Deus i pater

dñi nostri ihesu xpī scitq est benedictus i secula q nō mētor. **D**amasci p positus gentis arethe re gis custodiebat ciuitatē damascenor⁹ ut me ppre henderet. Et per fenestrā in sporta dimissus sum per murū: et sic effugim a nus ei⁹. Si gloriari opor tet: nō expedit quidē. **V**e ni aut ad visiones i reue lationes dñi. Scio homi nē in xpō ante annos q tuordecim. siue in corpo re nescio: siue extra corp⁹ nescio: deus scit raptum hmōi usq; ad tertium celū. Et scio huiusmodi homi nē siue in corpore siue ex tra corpus nescio de⁹ scit quoniam raptus est i paradisi. et audiuit archa na verba que nō licet ho minī loqui. Pro huiusmodi gloriabor: pro me autē nichil gloriabor ni si i infirmitatibus meis. Nam i si voluero glo riari nō ero insipiens. Ve ritatem em̄ dicam. Parco

autem: ne quis me existimet supra id quod videt in me: aut audit aliquid ex me. **E**t ne magnitudo revelationum extollat me datum est michi stimul' carnis mee angelus sathanus qui me colaphiset. **P**ropter quod tecum domini rogaui ut discederet a me: et dixit michi. **S**ufficit tibi gratia mea. nam virtus in infirmitate perficitur. **L**ibenter igit gloriabor in infirmitatibus meis ut inhabitet in me virtus Christi. **S**ciat gentes quoniam non. **Gra.** me tibi de' tu solus altissimus super omnem terram. **D**eus meus pone illos ut rotam et sicut stipulam ante faciem venti. **Trat.** **C**onmovisti domine terram et concurbasti eam. **D**eus meus sana contumescens eius quia morta est. **V**ictus a facie arcus ut liberentur dilecti tuoi. **Scdm Lu.** **A** illo tempore cum turba plurima veniret et de civitatibus perarent ad ihesum: dixit per similitudinem. **E**xistat qui seminat semina-

re semen suum. **E**t dum seminat aliud cecidit secus viam: et occultatum est: et volucres celi comederunt illud. **E**t aliud cecidit supra petram: et natum aruit quod non habebat humorum. **E**t aliud cecidit inter spinas: et simul exorte spine suffocauerunt illud. **E**t aliud cecidit in terra bona: et ortum fecit fructum centuplum. **H**ec dices clamabat. **Q**ui habet aures audiendi audiat. **I**nterrogabant autem discipuli eius que esset hec parabola. **N**on enim ipse dixit vobis datum est nolle mysterium regni dei. certe ris autem in parabolis ut videntes non videantur: et audientes non intelligant. **E**st autem hec parabola. **S**emine est verbum dei. **Q**ui autem secus viam: hi sunt qui audiuntur. deinde venit diabolus et tollit verbum de corde eorum: ne credentes salvi fiant. **N**on quod super petram: hi sunt qui cum audierint cum gaudio suscipiuntur.

verbū. Et hi radices non
habēt: q̄ ad tēpus credūt
et in tēpore tēptatiōis re-
cedūt. Qd autē in spinis
cedidit: hi sunt qui audie-
rūt. et a sollicitudinibus
et diuitijs i voluptatib⁹
vite eūtes suffocant: i nō
referūt fructū. Qd autē in
bonā terrā: hi sunt qui in
corde bono i optimo au-
dientes verbū retinēt. Et
fructū afferūt in patiētia
Dñica die tm dicif Credo
Perfice gressus meos. **Oss.**
in semīnis tuis ut nō moueant
vestigia mea: indina aurē tuā
et exaudi verba mea mirifica:
misericordias tuas qui saluos
facis sperātes i te dñe. **Secre.**
Oblatū tibi dñe sacrificiū
uiuificet nos semp et
muniat. **O do.** **Prefa. co.**
Entrōibo ad altare. **Com.**
der: ad deum qui letificat iuuē-
tūtem meam. **Compleñ.**
Suplices te rogamus
dipotens deus: ut quos
tuis reficis sacramentis
tibi etiā plati dis morib⁹
dignāter deseruire conce-

das. **O dñm.** **P**addicamus
dño. **Feria. iiiij.** **A**d he-
Egitate dñm nēm ihe-
sum xp̄m: qui talem susti-
nuit a peccatoribus ad-
uersus se metipsum i tra-
ditionē: ut nō fatigem-
ni animis vestris deficiē-
tes. **N**ondū em̄ restitistis
usq; ad sanguinē aduer-
sus peccatū repugnātes:
et oblixi estis isolatiōis
que vobis tanq; filijs lo-
quitur dicens **fili mi no**
li negligere disciplinam
dñi: neq; fatigeris dum
ab eo argueris. **Quē em̄**
diligit dñs corripit: fla-
gellat autē omnē filium
quem recipit. **I**n discipli-
na perseverate tanq; filijs
vobis offert se dñe. **M**is-
em̄ filius quem non cor-
ripit pater. **Qd si extra di**
sciplinā estis: cuius par-
ticipes facti estis omnes
ergo adulterini et non fi-
lii estis. **D**einde patres q̄
dem carnis nostre habu-
imus eruditores: et reue-

rebamur eos. Non multo magis obtemperabimus patri spiritui i viuemus In christo ihesu domino nostro **Sicut Matth.**
A.i.t. **Dixit ihs phariseis.** Qui non est mecum contra me est Et qui non congregat mecum spargit. Ideo dico vobis. Omne peccatum et blasphemia remittet hominibus: spus autem blasphemie non remittet. Et quoniam dixerit verbum contra filium hominis remittet ei. quoniam autem dixerit contra spiritum sanctum non remittet ei: neque in hoc seculo neque in futuro. Aut facite arborē bonā i fructū eius bonū: aut facite arborē malā et fructū eius malū. Siquidē ex fructu arbor cognoscif. Progenies viperarum quomodo potestis bona loqui cum sitis mali. Ex habuidātia enim cordis os loquif. Bonus hō de bono thezauro profert bona: i mal' hō de malo thezauro profert mala. Dico autem vobis quia

niā omne verbū ociosum quod locuti fuerint homines reddent de eo rōnē in die iudicij. Ex verbis enim tuis iustificaberis: i ex verbis tuis condemnaberis **feriani.** **Sicut Lucam.**
A.i.t. **Interrogat̄ ihs a phariseis quādo** venit regnum dei. respōdit eis i dixerit. Non venit regnum dei cum obseruatiōe neque dicēt ecce hic aut ecce illuc Ecce enim regnum dei intra vos est Et ait ad discipulos suos. Veniet dies quoniam desideretis videre unū diē filij hominis: i non videbitis. Et dicent vobis Ecce hic i ecce illuc. nolite ire neque sectemini. Nā sicut fulgur choruscas dū sub celo in ea quoniam sub celo sunt fulget ita erit filius hō i die sua Primum autem oportet eum multa pati et reprobari a generatiōe hac Et sicut factum est in diebus noe ita erit in diebus filij hominis. Edebant et bibebat uxores ducebant i da-

bantur ad nuptias: usq;
in diē qua itrauit noe in
arcam. et venit diluvium i
p̄didit omnes. **S**icut erat fa
ctum est in diebus loth.
Edebant i bibebāt: eme
bant i vendebāt. planta
bant i edificabant. **Q**ua
diē aut̄ exist loth a sodi
mis pluit ignē i sulphur
de celo: et omnes p̄didit.
Scđm hec erit qua die fi
lius hominis reuelabis.
In illa hora qui fuerit i
tecto et vasa eius i domo
nō descendebat tollere il
la. Et qui in agro simili
ter non redeat retro. Me
mores estote uxoris loth.
Quicūq; aut̄ q̄sierit ani
mam suā saluā facere: p̄
det illam. Et quicūq; per
diderit illā p̄pter me viui
ficabit eam. **D**ico aut̄ vo
bis. **I**n illa nocte erunt
duo i lecto uno: un' as
sumetur i alter relinquetur.
Duo erūt molentes i unū
una assumet et altera re
linquetur. **D**uo in agro
vnus assumet et alter re

linquetur. **R**espōdentes di
cunt ei **V**bi dñe. **Q**ui di
xit eis **V**bicūq; fuerit cor
pus illuc congregabunt
a quile. **D**ñica in q̄nqua

E Sto mīchi i **g**elima
deū protectorē et in locū
refugii ut saluū me facias quo
mīa firmamentū meū i refugi
um meū es tu: i propriet nomē
tuū dux mīchi eris et emurries
me. **p̄s** In te dñe sperauī: nō
cōfundar in eternū: iusticia
tua libera me i eripe me **G**la
pri Esto **d**r. **S**ine **G**la in ex.

D h̄ces n̄as **C**oll.
Q̄sumus dñe clemen
ter exaudi: atq; a peccato
rum vinculis absolutos
ab omni nos aduersita
te custodi. **P**do. **H**ic pol
sunt dici plures coll. ad
placitū **A**d Corinthios

Fratres Si linguis
hominū loquar et
angelorum: charitatem
autem non habeam: fac
tus sum velut es sonans
aut cimbalum tinniens
Et si habuero propheti
am et nouerim mysteria